



MEMBER OF  
DANSKE REVISORER  
FSR\*

**Ole A. Fischer**  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Jomfrustien 29, 1. sal • 6100 Haderslev • CVR nr. 25 83 15 78 • Tlf.: +45 74 53 21 00 • Fax: +45 74 53 21 05

## I-RB ApS

Møllemærsk 29, 1., tv.

6200 Aabenraa

CVR-nr. 33775334

## Årsrapport for 2013

2. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den

---

Dirigent

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje kapitalandele.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 udviser et resultat på kr. 1.447.806, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en balancesum på kr. 6.363.747, og en egenkapital på kr. 2.641.929.

I-RB havde ved opstarten i juli 2011 en vision om, at være aktiv i 5 selskaber indenfor 5 år og derefter udvide og skabe synergi mellem de forretninger med størst skønnet potentiale. Dette mål er nået efter år 2, men med den undtagelse af vi satser på alle 5 aktiviteter.

Status efter 2013 er, at selskabet er involveret direkte i følgende aktiviteter

- 1) Hovedaktionær i Hjem-Is Danmark A/S fra 1. januar 2014, som er en fusion af Viking IS og Hjem Is i Danmark. Selskabet har efter fusionen et salg til slutbruger på cirka 260 mio. kroner og gennemsnitlig 135 ansatte.
- 2) Casero som er et Vikar- og bagerkoncept med produktion og virke på Sjælland.
- 3) Handelshus med primær aktivitet som agentur på forskellige produkter.
- 4) Fortsat investering i 10 Årssolskin, som medejer af Hjem-IS.
- 5) Diverse projekter.

Derudover har kapitalandele givet et plus på 3,3 mio. kr., hvoraf selskabets andel svarer til 203 mio. kr. Der henvises til note 5 i regnskabet.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Resultatet for 2013 anses som værende tilfredsstillende. Det eneste minus i regnskabet er, at der er kommet yderligere omkostninger efter nedlukning af Viking Is selskaberne, som primært blev mærket i 10 Årssolskin. Omvendt har fusionen mellem Hjem-IS og Viking IS givet en meget bedre samlet situation for I-RB fremadrettet end forventet.

Der er pga. afvikling af Viking IS og nye modeller for selskaberne en forventning om et bedre resultat for 2014. Der forventes et resultat inkl. kapitalandele på 4-6 mio. kroner.

Der er en forventning om, at stort set hele egenkapital i foråret 2014 bliver omsat til likviditet, så selskabet er gældfri og har et fornuftigt nettoindestående. Derefter vil aktiverne bestå af kapitalandele og lån til de nævnte selskaber og luft i likviditeten til yderligere involvering i lovende projekter.

Vi vil primært i 2014 have fokus på, at udnytte potentialet i Hjem-Is og lave de nødvendige tiltag til styrkelse af Hjem-Is forretningen. Hjem-IS navnet og klokke er kendt af 94% af den danske befolkning. Det er et kæmpe aktiv, som vi vil gøre alt for at forvalte rigtigt og med respekt i en kombination af historie og nytænkning.

## Noter

## 1. Personalemkostninger

	2013	2011/12
Lønninger	744.464	326.458
Pensioner	55.660	4.320
Omkostninger til social sikring	8.633	54
	<u>808.757</u>	<u>330.832</u>

## 2. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.431	19.108
Andre finansielle indtægter	0	57.347
	<u>53.431</u>	<u>76.455</u>

## 3. Finansielle omkostninger

Nedskrivning af finansielle aktiver	317.858	0
Andre finansielle omkostninger	531.980	404.114
	<u>849.838</u>	<u>404.114</u>

## 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	120.000	0
Tilgang i årets løb	1.521.646	120.000
Kostpris ultimo	<u>1.641.646</u>	<u>120.000</u>
Årets nedskrivninger	-317.858	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-317.858</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.323.788</u>	<u>120.000</u>

## 5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

## Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Casero ApS	Aabenraa	67,0	627.452	759.279
Viking Region Midt ApS	Aabenraa	80,00	229.735	723.640
Viking Region Syd ApS	Aabenraa	100,00	595.346	515.346
Hjem-Is Danmark A/S	Aabenraa	51,00	2.000.000	0
			<u>3.452.533</u>	<u>1.998.265</u>

## Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
10 Årssolskin ApS	Aabenraa	50,00	1.376.692	1.326.167
			<u>1.376.692</u>	<u>1.326.167</u>

## Resultatopgørelse

	Note	2013	2011/12
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.990.272</b>	<b>2.675.483</b>
Personaleomkostninger	1	-808.757	-330.832
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		648.650	-528.071
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.830.165</b>	<b>1.816.580</b>
Finansielle indtægter	2	53.431	76.455
Finansielle omkostninger	3	-849.838	-404.114
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.033.758</b>	<b>1.488.921</b>
Skat af årets resultat		-585.951	-374.799
<b>Årets resultat</b>		<b>1.447.807</b>	<b>1.114.122</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.447.807	1.114.122
		<b>1.447.807</b>	<b>1.114.122</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2013	2012
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	4.532.464
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>4.532.464</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	1.323.788	120.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	40.000	40.000
Andre tilgodehavender		28.190	26.850
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.391.978</b>	<b>186.850</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.391.978</b>	<b>4.719.314</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	469.234
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>0</b>	<b>469.234</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.020.000	192.763
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.895.791	819.108
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		846.915	7.795
Andre tilgodehavender		1.209.063	545.107
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.971.769</b>	<b>1.564.773</b>
Likvide beholdninger		0	198
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.971.769</b>	<b>2.034.205</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.363.747</b>	<b>6.753.519</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	7	80.000	80.000
Overført resultat	8	2.561.929	1.114.122
<b>Egenkapital</b>		<b>2.641.929</b>	<b>1.194.122</b>
Hensættelser til udskudt skat		339.500	168.274
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>339.500</b>	<b>168.274</b>
Gæld til banker		0	2.207.275
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>2.207.275</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.352.730
Gæld til banker		1.161.182	946.881
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.404	32.728
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	25.000
Selskabsskat		967.356	215.406
Anden gæld		1.186.376	608.308
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.795
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.382.318</b>	<b>3.183.848</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.382.318</b>	<b>5.391.123</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.363.747</b>	<b>6.753.519</b>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		